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Kolejny międzynarodowy koncern zastanawia się nad utworzeniem w Krakowie centrum finansowo-
księgowego. Jak donosi „Puls Biznesu" światowy potentat w branży piwnej, firma Heineken, rozważa
inwestycję pod Wawelem. Konkurentem Krakowa jest stolica Górnego Śląska.

Czy do działających w Krakowie 50 firm z branży usług dla biznesu dołączy kolejna? Nad otwarciem
centrum finansowo-księgowego w naszym mieście zastanawia się firma Heineken, podaje dziennik
„Puls Biznesu”. Rywalem Krakowa są Katowice, gdzie w ostatnim czasie na inwestycję w usługi dla
biznesu zdecydowała się Grupa Żywiec.

„Puls Biznesu” pisze, że w centrum Heinekena pracę mogłoby znaleźć około 200 osób. Decyzja o
lokalizacji ma zostać podjęta w ciągu najbliższych miesięcy.

Przypomnijmy, że Kraków od kilku lat cieszy się zainteresowaniem inwestorów zagranicznych. Nasze
miasto jest w szczególności miejscem ekspansji firm z branży wysokich technologii i usług około
biznesowych. Przykładowo -  w branży outsourcingu i centrów usług wspólnych działa ponad 50 firm,
w których pracę znalazło ponad 16 tysięcy osób. Są to firmy oferujące prosty outsourcing procesów
biznesowych, centra zajmujące się księgowością i rachunkowością, firmy oferujące obsługę procesów
HR (Hays, 2008), centra business analytics (State Street Corporation) oraz działające w branży
technologicznej, firmy IT (Luxoft) oraz R&D (iLoop Mobile).

Ostatni Ranking World Investment Report 2011 potwierdza: nasze miasto jest najlepszym miejscem
na świecie do lokowania centrów usług dla biznesu. Kraków w rankingu wyprzedził miedzy innymi
Pekin, Kair i Buenos Aires. Jak podaje portal Onet.pl: „Wysoką ocenę dał miastu dostęp do
wykwalifikowanych pracowników, ich efektywność, otoczenie biznesowe, niskie ryzyko prowadzenia
biznesu oraz dobre rozwiązania prawne i podatkowe”.

Również w ubiegłorocznym rankingu najlepszych światowych lokalizacji dla outsourcingu,
prowadzonym przez  Global Services and Tholons, Kraków uplasował się na pierwszym miejscu listy
czołowej – światowej dziesiątki. Oprócz Krakowa żadne inne polskie miasto nie znalazło się w tym
zestawieniu. Kolejne pozycje zajęły Pekin, Buenos Aires, Kair, Sao Paulo, Ho Chi Minh City, Dalian,
Shenzhen, Curitiba, Colombo. (M/KS).


